1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Ata PR 0007

ATA DE ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0022/2021,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0007/2021.

Aos dezoito dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte, às nove horas, na sala de
Licitações, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação nomeada pelo Decreto nº
185/2020 de 13/08/2020 e Decreto nº 312/2020 de 02/12/2020 composta pelo pregoeiro
Jucimar Bortoncello e os demais membros para procederem a abertura do Pregão
Presencial nº 0007/2021 que tem como objeto o Registro de Preços para a futura e
eventual contratação de empresa para a Prestação de Serviços preventivos e
corretivos, incluindo serviços mecânicos em geral, elétricos, chapeação e funilaria,
pintura, tapeçaria, entre outros, e o fornecimento de Peças, componentes e
assessórios Originais de Fábrica ou Homologadas pelas Montadoras, para as
Máquinas e Equipamentos pertencentes a frota o Município de Xanxerê (Lotes 01 ao 05)
e do 14º Batalhão de Bombeiros Militar de Xanxerê (Lote 06),  com quantitativos e
especificações técnicas estabelecidos nos termos do presente Edital e seus anexos.
Protocolou envelopes o proponente JOLEMÁQUINAS COMERCIO DE PECAS E
SERVIÇOS MECANICOS LTDA ME, tendo como representante o Sr Joao Carlos de
Souza. Na análise dos documentos de credenciamento do proponente nada de irregular foi
constatado. O Pregoeiro então solicitou aos presentes que verificassem a inviolabilidade
dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de
procedimento do Pregão Presencial, o Pregoeiro determina a abertura do envelope
contendo a proposta financeiras da empresa. A proposta apresentada pelo proponente
está em conformidade com as exigências do Edital e que os preços ofertados estão de
acordo com a porcentagem mínima exigida no Edital supra citado. Declarou-se aberta a
sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a
presente ata. O lote 06 ficou sem cotação. Fica classificado o proponente
JOLEMÁQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA ME com:
Lote 01 – 13% de desconto sobre o Lote;
Lote 02 – 15% de desconto sobre o Lote;
Lote 03 – 16% de desconto sobre o Lote;
Lote 04 – 13% de desconto sobre o Lote;
Lote 05 – 15% de desconto sobre o Lote;
Em seguida passou-se o exame da documentação apresentada e verificou-se que o
proponente JOLEMÁQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA
ME cumpriu com todos os requisitos de habilitação definidos no item 8 do edital, sendo
declarado vencedor dos lotes 01 ao 05. Não houve intenção de recurso. O pregoeiro
declara encerrada a presente sessão e para posterior analise do processo pelo Controle
Interno e Homologação pelo Prefeito Municipal.

JUCIMAR BORTONCELLO              DANIEL STRADA           MUNIQUE FRIEDERICH
                Pregoeiro       Equipe de Apoio                   Equipe de apoio

PROPONENTE:

JOLEMÁQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA ME